
Reprise sans arrêt

Leeloo Gé Lévonorgestrel
100 µg

EE
20 µg Remb.Lovavulo Gé, DCI

Princeps Progestatif
Dosage

Estrogène
Dosage

Rythme sur 28 jours et couleur du comprimé
Dosage EE (hauteur comprimé)

Remboursé 
S.S.Générique(s)

Minidril Lévonorgestrel
150 µg

EE
30 µg Remb.Ludéal Gé, Zikiale Gé, 

Lovapharm Gé

Adépal Levonorgestrel
150 - 200 µg

EE
30 - 40 µg Remb.Pacilia - Gé

Trinordiol Levonorgestrel
50-75-125 µg

EE
30-30-40 µg Remb.Amarance Gé, Daily Gé, 

Evanecia Gé

Gen

2

2

2

2

Effiprev Norgestimate
250 µg

EE
35 µg Non-2*

Triafemi Norgestimate
180-125-250 µg

EE
35 µg Non-2*

Minesse, 
Mélodia

Gestodène
60 µg

EE
15 µg NonOptinesse Gé 15, Sylviane 

Gé, Edenelle Gé, DCI3
Méliane, 

Harmonet
Gestodène

75 µg
EE

20 µg NonDCI, Carlin 20, Efezial 20, 
Félixita 203

Minulet, Moneva Gestodène
75 µg

EE
30 µg NonDCI, Carlin 30, Efezial 30, 

Félixita 303

Phaeva, 
Triminulet

Gestodène
50-70-100 µg

EE
30-40-30 µg NonPerleane3

Mercilon Desogestrel
150 µg

EE
20 µg NonDCI, Desobel 203

Varnoline Desogestrel
150 µg

EE
30 µg NonDCI, Desobel 303

Varnoline 
continu

Desogestrel
150 µg

EE
30 µg Non-3

Jours semaine

Plaquette

Jours semaine

Numéros

Numéros

Jours semaine

Numéros

Numéros

Jours semaine

Jours semaine

Numéros

Jours semaine

Jours semaine

Numéros

OptiLova Lévonorgestrel
100 µg

EE
20 µg Remb.-2 Jours semaine

Optidril Lévonorgestrel
150 µg

EE
30 µg Remb.-2 Jours semaine

24-55 h

1/2 vie
progest.

24-55 h

24-55 h

24-55 h

16-17 h

16-17 h

18 h

18 h

18 h

18 h

30 h

30 h

30 h

24-55 h

24-55 h

2,39 €

Prix 
1 cycle

2,39 €

2,39 €

2,39 €

≈ 10 €

≈ 13 €

≈ 13 €

≈ 10 €

≈ 10 €

≈ 13 €

≈ 10 €

≈ 10 €

≈ 10 €

2,39 €

2,39 €

4,28 €

Prix *
3 cycles

4,28 €

4,28 €

4,28 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

4,28 €

4,28 €

Œstroprogestatifs Oraux
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Optinesse 20 Gestodène
75 µg

EE
20 µg Non-3 Jours semaine18 h ≈ 10 € ≈ 25-30 €

Optinesse 30 Gestodène
75 µg

EE
30 µg Non-3 Jours semaine18 h ≈ 10 € ≈ 25-30 €

Optideso 20 Desogestrel
150 µg

EE
20 µg Non-3 Jours semaine30 h ≈ 10 € ≈ 25-30 €

* 3e génération mais pouvant 
être prescrit en 1e intention 
comme une 2e génération.
Arrêt de commercialisation 
en France de Cilest et 
Tricilest.

Optideso 30 Desogestrel
150 µg

EE
30 µg Non-3 30 h ≈ 10 € ≈ 25-30 € Jours semaine

Formagyn : Les contraceptions d'actions courtes ou moyennes 
oestroprogestatives ou progestatives

* Hors honoraires de 
dispensation.

Seasonique Lévonorgestrel
150 µg - 0 µg

EE
30 µg - 10 µg Non-2 Jours semaine24-55 h - -
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Belara Chlormadinone
2 mg

EE
30 µg Non-3+

Yaz Drospirénone
3 mg

EE
20 µg NonRimendia3+

Jasminelle 
continu

Drospirénone
3 mg

EE
20 µg NonEthinyl/Drospi Biogaran 

Continu3+

Jasminelle Drospirénone
3 mg

EE
20 µg NonBelanette, Drospibel 20, 

DCI3+

Jasmine Drospirénone
3 mg

EE
30 µg NonConvuline, Drospibel 30,

DCI3+

Qlaira Dienogest
0-2-3-0 mg

Valérate-E2
3-2-2-1 mg Non--

Zoely Nomegestrol
2,5 mg

17ß-E2
1,5 mg Non--

Jours semaine

Jours semaine

Jours semaine

Jours semaine

Jours semaine

Numéros

Jours semaine

34-39 h

40 h

40 h

40 h

40 h

11 h

46 h

≈ 10 €

≈ 13 €

≈ 13 €

≈ 13 €

≈ 13 €

≈ 13 €

≈ 13 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

≈ 25-30 €

Princeps Progestatif
Dosage

Estrogène
Dosage Rythme sur 28 jours Remboursé 

S.S.Générique(s)Gen Présentation1/2 vie
progest.

Prix 
1 cycle

Prix 
3 cycles

Evra Norelgestromine EE
≈ 40-60 µg* Non-3

Nuvaring Etonogestrel EE
≈ 18 µg* Non-3

Patch

Anneau 
vaginal

28 h

29 h

≈ 14 €

≈ 14 €

≈ 40 €

≈ 40 €

*Concentration 
sanguine correspondant 
approximativement à la 
dose un OP Oral

Princeps Progestatif
Dosage

Estrogène
Dosage Rythme sur 28 jours et couleur du comprimé Remboursé 

S.S.Générique(s)Gen

Microval Levonorgestrel
30 µg 0 Remb.-2

Présentation

-

1/2 vie
progest.

24 - 55 h

Prix 
1 cycle

1,69 €

Prix 
3 cycles

3,12 €

Cérazette Desogestrel
75 µg 0 NonDesopop, Diamilla, DCI3 -30 h ≈ 4 € ≈ 12 €

Œstroprogestatifs percutanés

Microprogestatifs*
* Les microprogestatifs ne 
génèrent pas 
d'augmentation du risque 
thromboembolique 
quelque soit la génération.

Princeps Progestatif
Dosage

Estrogène
Dosage Rythme sur 28 jours et couleur du comprimé Remboursé 

S.S.Générique(s)Gen

Norlevo Levonorgestrel
1 500 µg 0 Remb.DCI2

Présentation

Cp Unique

1/2 vie
progest.

24 - 55 h

Prix 
1 cycle

7,41 €

Prix 
3 cycles

-

Depo-provera DMPA
1 500 µg 0 Remb.-- Flacon 3 mL> 960 h - 3,44 €

Macroprogestatifs

Une injection / 3 mois

Contraception d'urgence

Certains macroprogestatifs 
antigonadotropes 
(Colprone 5, Lutéran 10, 
Lutenyl 5, Surgestone 0,5) 
sont prescrit pendant 21/28 
jours en contraception.
Ces prescriptions, bien que 
remboursées, sont hors 
AMM.

Princeps SPRM
Dosage

Estrogène
Dosage Rythme sur 28 jours et couleur du comprimé Remboursé 

S.S.Générique(s)Gen

EllaOne Ulipristal
30 mg 0 Remb.-

Présentation

Cp Unique

1/2 vie
progest.

32 h

Prix 
1 cycle

23.59 €

Prix 
3 cycles

-

Modulateurs Sélectifs des récepteurs à la progestérone SPRM

Contraception d'urgence
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- Desogestrel
75 µg 0 OuiAntigone, Clareal, Optimizette3 -30 h 1,90 € 3,12 €

Œstroprogestatifs Oraux de génération "Autre"

Princeps Progestatif
Dosage

Estrogène
Dosage

Rythme sur 28 jours et couleur du comprimé
Dosage EE (hauteur comprimé)

Remboursé 
S.S.Générique(s)Gen Plaquette1/2 vie

progest.
Prix 

1 cycle
Prix 

3 cycles

Belaracontinu Chlormadinone
2 mg

EE
30 µg Non-3+ Jours semaine34-39 h ≈ 10 € ≈ 25-30 €

Lisvy Gestodène
≈ 60 µg*

EE
≈ 20 µg* Non-3 Patch28 h ≈ 14 € ≈ 40 €


